Pará , 1 O de Agosto de 20 17 • Diário OJicia l do Munic tpios do 1:,stado do Pará • A O V lLl I N" 1794

SECRETARI A MU ICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO E
TESO RO

EXTRATO DE DI SPE SA DE LICITAÇÃO Nº 7- 162/201 7

/\ Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MUN ICÍPI O
DE BARCARE A/PA, em cumprimento da ratificação procedida
pelo Prefe ito Municipal de Barcarcna. faz pub licar o extrato resumido
do processo de DJSPE SA DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: LO AÇÃO DE IMÓVEL PARA A T NDER A

ECESS IDADES DF, INSTALAÇÃO DO ALMOXARIFADO
CENTRAL DA SECRETAR!/\ MUNTCIPAL DE SAÚDE -
M NI ÍPIO DE BARCARENA-PA.
CO TRATADO: AlESSANDRA DA SILVA CAMPOS
VA LOR GLOBAL: R$ 34.800.00 (Trinta e Quatro Mil e Oitocentos
Reais) .
FU DAME TO LEGAL: An . 24. inc iso X. da Lei nº . 8.666/93 e
. uas alterações.
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Pela Presidente da Comissão
Permanente de Li ci tação e ratificada pelo Sr. Antônio Cario Vilaça,
na qua lidade de Prefeito Municipal de Barcarcna-PA.

Barcarena/PA, 05 ele Julh o de 201 7.

BIANCA MA RT!NS RIBEIRO VE RGOLINO
Presidente

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu

Código lelcntilica clor:F4E640 1 O

SECRF:TARlA MUN ICIPAL DE ADMI NISTRA ÇÃO E
TESOURO

TERMO DE IUTIFíCAÇÃO DE DISPE SAN" 7- 172/201 7

O Sen hor Prefeito Mu nic ipal de Barcarena, no uso das atribuiçõc. que
são conferidas pela legislação vigente. e de aco rdo com as
determi nações constantes no Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações postenores e, considerando o que consta do processo
adm ini strat ivo que trata da LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ZONA
U RBANA DE BELÉM PAR A ATENDER A NE ES fD AD ES DA
SEM · D PARA O FUN ' 10 AMENTO DA CASA DOS
EST DA T ES. vem RATI FICAR a dec laração de Di pensa de
Licitação para a con tratação da pessoa física a Sra. TATIANA
AMO RI M CASSEB CORR EA, determinando que se proceda a
publicação do devido ex trato no ílanelógrafo muni cipa l.

Barcarena/PA. 18 de Julho de 201 7.

ANTÔNIO CA RLOS VILAÇA
Prefe ito Mun icipal de Barcarena

Publicado por:
Fliane Abreu Abreu

Código lelcntili cador:E455745A

SEC RETA RI A l\1UNICIPAL DE ADI\II NISTRAÇÃO E
TESOURO

EXTRATO DE DISPEi\"S,\ OE LI CITAÇÃO i\ º 7-172/201 7

A Presidente da Comissão Permanente de Lici tação do MUN ICÍPlO
DE BARCARENA IPA. em cump ri mento da ratificação procedida
pelo Prdeito Municipal de Ban:arena , raz pub licar o extrato resumido
do processo de DISPENSA DE LI CITAÇÃO a segui r:
OB.J ETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ZONA URBANA DE
BELÉM PARA ATENDER AS NECESS IDADES DA SEMED
PAR.A O F C'lO AMb TO DA ASA DOS EST UDANTI::.
CO TRATADO: TATIANA AMORlM CASSEB CORREA
VA LOR G LO BAL : R$ 13.300,00 (treze reais l: trezen tos centavos).
FUNDAME TO LEGA L: Art. 24, inciso X, da Lei n". 8.666/93 e
' Lt::ts a lterações .

DECLARAÇJ\.O DE DJ SPE 'SA: Pela Presidente da Comissão
Pennanente de L icitação e ratificada pelo Sr. Antônio Carlos Vilaça,
na qualidade de Pre fe ito Municipal de Barcarena-PA.

Barcarena/PA, 18 ele Julh o ele 201 7.

BIA C.4 MA RTINS RIBEIRO VERGOLJNO
Presidente

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu

Código Ide ntificador: BCB l 49CC

ESTADO DO PARÁ
PREFE IT URA 1U 'IClPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

CÂMARA MUN ICIPAL DE CA AÃ DOS CARAJÁS
PORTARIA º 205/201 7

O Presidente do Poder Legis lativo de Canaã dos Carajás, No uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1 º - CONCEDER ao PRES ID ENTE desta Casa de Leis Sr.º
ZILI\ IAR COSTA AG IAR JUNIOR, 2,5 (Duas e meia) di ári as no
va lor tota l de R$ 1250,00 reais (líum Mil Duzentos e Cinquenta
Reais ), para os dias I O e 11 de Agosto de 20 17 com retorno na
madrngada do dia 12 do mê corrente, afim de sub,idi ar as despesas
da viagem onde estará em reunião na Vice Governadori a, Secretaria
de Segurança Publica do Estado do Pará. Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará - TCM.

Arl. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando as
disposições em contrário.

Registre - se;
Publique-se e
Cumpra-se .

Gabinete do Presidente da Câmara Mun ic ipa l de Canaã do Carajás -
PA, ao dia 08 dias do mês de Agosto de 20 17.

ZIL /1/A R COSTA DE AGUIAR JÚNIOR
Prc identc

M C
Biênio: 20 17 -2018

Publicado por:
Rosi lcne Monteiro Oli ve ira

Código lclcntificador: 9C 18E I BF

CÂ MARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CA RA,l ÁS
PO RTA RI A Nº 206/201 7

O Presidente do Poder Legis lativo de anaã dos arajás, No uso de
suas atribuições legais.

Art. 1 ° - CO CEDER ao VEREADOR desta Casa de Leis r. 0

DlONIOZlO JOSÉ COUTrNHO DOS SANTOS , 2,5 (Duas e
meia) d iárias no va lor total de R$ 1250,00 rea is (Hum M il Duzentos e
Cinquenta Reais), para os dias I O e 1 1 de Agosto de 20 17 co m retorno
na madrugada do dia 12 do 111ê · corrente, a fim de subsid iar as
de ·pesas da viagem onde estará em reunião na Vice-governadori a.
Secretaria de Segurança Publica do Estado do Pará, Tribunal de
Contas dos Munic ípios do Estado ci o Pari1 - TC M.

Art. 2" - Esta portaria entra em vigor nesta data , revogando as
disposições cm contrário.

Reg istre - se;
Publique-se e
Cump ra-se.

Gabinete do Presidente la Câmara Municipa l de Canaã dos Caraj ás -
PA. ao dia 08 dias do mês de Agosto de 20 17.

www diari<'mun ic;p,d L\J111.h1 ra111ep 9

		2017-08-17T10:38:01-0300